Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда Городского округа

Подольск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

Городского округа Подольск Московской области от 26.05.2016 № 18/14

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Городской округ Подольск Московской области,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

Внести следующие изменения в Положение о предоставлении жилых

помещений муниципального специализированного жилищного фонда Городского

округа Подольск Московской области (далее - Положение), утвержденное

решением Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области

от 26.05.2016 № 18/14:

1.   В подпунктах 6.2, 6.4 Положения слова «общественной комиссии по

жилищным вопросам администрации городского округа Подольск» заменить

словами «жилищной комиссии Администрации Городского округа Подольск».

2. В подпункте 9.4 Положения слова «Управления опеки и попечительства

Министерства образования Московской области по городскому округу Подольск»

заменить словами «Окружного управления социального развития № 16

Министерства социального развития Московской области».

3. Пункт 9 Положения дополнить подпунктом 9.5:

«9.5. В целях заключения с лицами, указанными в п. 9.2 настоящего

Положения, договора социального найма в отношении занимаемых ими жилых

помещений срок действия договора найма специализированного жилого

помещения может быть сокращен по инициативе лица, с которым заключен

договор найма специализированного жилого помещения, но не более чем на два

года при наличии совокупности обстоятельств, определенных постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 2047 «Об утверждении

Правил подачи и рассмотрения заявления о сокращении срока действия договора

найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

и направления информации о принятом решении».»

3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск

для подписания и обнародования.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного развития

округа, управления муниципальным имуществом и земельным отношениям

(Ушанева Л.В.).

Председатель Совета депутатов                            Глава Городского

Городского округа Подольск             округа Подольск

_______________   А.А. Никулин                          _____________    Г.И. Артамонов